T 18,22 208,83 3.805,44 30,39% 272,29 4.961,85

4.0 CONTROLE GEOMÉTRICO POR TOPOGRAFIA 48.834,21 63.674,92

4.1 CPU ITEM 002 D SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA CONTROLE GEOMÉTRICO DE AVANÇO 
DE OBRAS

UN 1,00 48.834,21 48.834,21 30,39% 63.674,92 63.674,92

TOTAL 841.428,56 1.097.094,30
(UM MILHÃO, NOVENTA E SETE MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL SEM BDI:

VALOR DO BDI: 30,39%
VALOR DO BDI DIFERENCIADO:

VALOR TOTAL DO BDI:

VALOR TOTAL COM BDI:

PRAZO DE OBRA: 18 meses

1.097.094,30R$  

841.428,56R$  

255.665,74R$  

255.665,74R$  

SUPERVISÃO BARREIRA SABO DUAS PEDRAS, NOVA FRIBURGO